[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020
          № 904
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» № 574 от 27.10.2017 года                              «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования  «Суоярвский район» предоставления администрацией муниципального образования «Суоярвский район» муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) ».

Для приведения в соответствие с действующим  законодательством  на основании  Приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования":

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 27.10.2017 года № 574 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования  «Суоярвский район» предоставления администрацией муниципального образования «Суоярвский район» муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) » следующие изменения:
В пункте 1.6 добавить абзац следующего содержания:
 « - Право преимущественного приема в  образовательные организации, имеют:
- дети,  у которых в них обучаются братья и (или) сестры, проживающие в одной семье и  имеющее общее место жительства»;

2. В пункте 2.10 в перечне необходимых документов для зачисления в организацию дополнить следующим содержанием:
 «-свидетельство о рождении ребенка или для лиц иностранных граждан и лиц без гражданства
– документ(ы), удостоверяющие личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);          - документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости)»;

2.   Настоящее Постановление   подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (Обнародования).

Глава Администрации                                                                           Р.В. Петров
__________________________________________________________________
 Разослать: дело – 1, Тишкова Т.В. – 1, ОО и СП – 2